A.D. 1279.

Morespeche die ueneris ante Festum apostolorum Philippi et Jacobi Anno regni regis [Edw. I] septimo.

Auicia filia Alani petit Gildam que fuit Alani sutoris, patris sui. Dicunt quod bene sciunt qui heres est; et est in respectum usque proximam morespeche.

Walterus longus petit Gildam que fuit Acelote, sororis sue; habeat et faciat quod pertinet ad illam Gildam. Item, considerant [quod] idem Walterus soluet ariragia de Gilda quam dedit filie sue tanquam plegius. Walterus renunciat Gildam.

Petrus Golding petit dare vnam Gildam Ricardo Osward, illam Gildam que fuit Auicie filie Kel'; habeat et faciet que pertinent ad Gildam, et eciam sacramentum, quod non recipit; et inueniet plegios.

Memorandum, quod carnifices occasionentur, eo quod diuidunt carnes suas super diuersis Scabellis, unde probi homines conquirentur. Dicunt quod quamuis plures emunt animalia plura uel vnum animal, uendatur super unum stallum et non super plures stallos, sub pena xii. *d.*

Item, de piscariis considerant quod nullum habeant extraneum participem, nisi sit de ista uilla, de re que sit vendita in ista uilla, sub pena xii. *d.*

De Thoma Fromund dicunt quod ipse et omnes alii qui sunt in libertate bene possunt emere de quibuscumque uolunt et munire venditores quod faciant consuetudinem.

Prouisum est quod nullus carpentarius emet meremium infra villam ad regratandum, sub pena amisionis meremii.

<sup>1</sup> Either this should read 'admittitur in senescalliam,' or 'admittit' stands for 'amittit.'

<sup>2</sup> I. e. 'Item.'

Item, nullus regratarius emet Gallinas, oua, capones, ancas, pullos, carnes, pisces, donec probi homines de uilla et de patria emerunt; et si inueniantur hoc facere, capiatur in manus balliuorum ante primam, nec sub similitate debent emere ad opus aliorum per fraudem.

Item, prouisum est quod nullus in libertate uel extra quod nullus ponderabit filacium nec lanam donec bursa ueniat foras, sub pena vi. s.

Potatio fiet die dominica post ascencionem domini.

Johannes Socer' petit dare Gildam Johanni Picard; habeat et faciat que debet unus et alter; Picard dabit pro sacramento ii. solidos; soluit.

Petrus Red promittit vi. s., vt possit habere locum suum quem Solide tenet, qui quidem itus fuit Thome Solide. Dicunt quod idem Solide ueniet et respondeat de quo tenet, si iuste in parte dei; sin autem, dictus Petrus habebit, si ius habet.— Idem, Petrus soluit vi. s., die veneris proxima post Festum sancte Lucie.

Magister Johannes petit dare Gildam que fuit Claricie Gos Willielmo, Fratri suo; habeat et faciat quod facere debet.

Alexander Riche petit Justicium in gildam que fuit Roberti Cole, sicut heres suus, per unum Thomam, qui fuit filius Agmundi marescalli; habeat et faciat, saluo jure omnium.

Thomas Riche petit locum in foro qui fuit Thome Breghe, aui sui; habeat et gaudeat.

Johannes I[n]gulf distringatur pro Johanne Robin, et est in Quietus misericordia; plegii uolunt quod distringatur, et soluat misericordiam vi. s.; soluit.

Proxima morespeche die martis post ascencionem domini A.D. 1270. M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. Anno regni regis Edwardi septimo.

Johannes de Wimeledon' petit dare vnam Gildam, etc., fratri Memorandum suo; dicunt quod uolunt scire que Gilda est; et si poterit Juste Intrare, bene concedunt.

Quod Walterus de Werewelle resignauit Gildam suam Johanni Memorandum Osward, illam Gildam quam dedit cum Juliana Osward, cognata sua, ad vitam predictae Juliane.

ANDOVER.

Valentinus petit dare Gildam, que fuit Sibille, filie sue ; ponitur in respectum usque ad proximam morespeche.

Ricardus Goudlac petit dare Gildam que fuit Roberti fratris sui Johanni fratri suo ; habeat et faciat quod facere debet.

Thomas Beupaÿn ponit se super Forwrdmannos quod non tenetur aliquid super Gildam quam tenet, pro qua interrogatus fuit soluere suum hans. Dicunt quod illud quod inuenitur in thesauro<sup>1</sup> non potest contradici nec debet, et si uult sequi et soluere que debet, habeat ; sin autem, capiatur in manus Gildanorum.

Margeria Gode petit gratiam Gildanorum, eo quod ignoranter experta est De Gilda quam Alexander ei dederat. Dicunt quod per licenciam Alexandri habebit Gildam Roberti Cole, que considerata est predicto Alexandro.

Nigellus Richensam petit dare vnam Gildam Petro filio Ade le Wite ; habeat, et faciant quod non dant, neque recipit.<sup>2</sup>

A.D. 1280.

'Proxima Morespeche' die veneris post festum purificationis anno regni regis Edwardi [I] octauo.

[Three more petitions concerning admission to the Gild.]

Querela.

Simon Sumer queritur super Johannem Brun et petit, etc. ; et habet diem ad probandum die veneris ad xv. dies, si poterit probare bene quid per tres Gildanos ; sin autem, Johannes faciet sicut curia considerabit.

Stephanus Wluel facit se essoniari per Walterum Chafin de communi sumonicione.

[Two petitions to transfer gilds, 'dare gildam.']

Querela Stephani Orpede super Stephanum Wluel.

[Two more entries similar to this follow.]

Ricardus Cor<sup>3</sup> de Hungerford petit societatem Gildanorum ; habeat et faciat que facere debet ; pro quo Alexander soluit dimidiam marcam.

Johannes Ingulf in misericordia quia retraxit se versus Petrum Scrapin, de quo querelatur.

<sup>1</sup> MS. 'thesaro.'

<sup>2</sup> 13 by 7 inches ; alightly injured ; the meetings of 12 Edward [I] are recorded on the dorse.

<sup>3</sup> ? Col.

## Supplementary Proofs and Illustrations. 293

Consideratum est per forwardmannos quod Thomas le Riche ANDOVER.  
erit pincerna de domo superiori.

Item, monstratum fuit quod autores istius uille et alii uenditores  
sotular' [the entry is not completed in the MS.].

Proxima Morespeche die veneris ante festum beate Lucie Vir- A.D. 1263.  
ginis anno regni regis Edwardi [I] xii<sup>o</sup>.

Willielmus Ingulf optulit se uersus Johannem le Maÿ apparen-  
tem, et petunt prece parcium diem amoris, et habent.

[Two petitions concerning admission.]

Proxima Morgespech die veneris proxima post festum sancti A.D. 1264.  
Gregorii anno Edwardi regis xii<sup>o</sup>.

Johannes le Maÿ uersus Willielmum Ingulf de placito trans- Essoniatas.  
gressionis, et habent diem usque ad proximam Morgespeche.

[Three entrance petitions.]

Concessum est per consideracionem gildanorum quod Magister  
Adam Richemund quod habeat tota [vita sua] vinarium ad domum  
sancti Johannis pro xii. denariis soluendis fratribus et sororibus  
dicte [domus], si dicti fratres et sorores concenciant; habeat et  
gaudeat et faciat iura domus.

Proxima Morspech die Mercurii proxima post festum Palmarum A.D. 1264.  
anno Edwardi regis xii<sup>o</sup>.

[Two entrance petitions.]

Prouisum est ex consideracione formannorum quod potacio fiet  
die dominica proxima post Hokeday.

Memorandum, quod Alexander Riche habet in custodia sua de  
denariis gildarum xiiii. s. ix. d.

Prouisum est quod omne marettum ponitur in seu[er]allo a festo  
Pasche usque in festo sancti Petri qui dicitur ad uincula; et sunt  
custodes Alexander Riche, Thomas Spircoc et Thomas le Riche.

Morspech die Martis proxima post invencionem sancte crucis A.D. 1264.  
anno Edwardi regis xii<sup>o</sup>.<sup>1</sup>

[Five entrance petitions.]

---

<sup>1</sup> Morgespeche <sup>1</sup> Gildanorum de Andeuere die Veneris in festo

<sup>1</sup> Originally 13 by 8 inches; almost one half of the membrane is now  
wanting.

ANDOVER.

A.D. 1269-92. Sancti Edmundi Episcopi anno regni regis Edwardi [I] vicesimo<sup>1</sup> is the last heading on a portion of a membrane which originally contained the record of six meetings held in the years 17-20 Edward [I]. Most of the entries related to admissions to the Gild. Two ordinances were passed, but the membrane is so much mutilated that they cannot be deciphered.